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KONSULTACJE STATUTÓW I BEZPIECZEŃSTWO 

Wczoraj odbyła się 85. sesja Rady Miasta Krakowa. Radni podjęli 12 

uchwał, odbyli 10 pierwszych czytań projektów uchwał oraz podjęli 

rezolucję w sprawie utrzymania w obrębie finansowania ze środków 

publicznych środków zapisanych w ustawie o Narodowym Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. Sesja trwała 9,5 godziny. 

Radni podjęli uchwały w sprawie: zmian w budżecie; prowadzenia handlu 

okrężnego w Krakowie; udzielenia dotacji dla Gminy Lelów na usuwanie 

skutków powodzi; ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa 

mających na celu zwołanie dwóch debat „Więcej Bezpieczeństwa w Krakowie”; 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w 

przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa nowych statutów, 

określających organizację i zakres działania dzielnic.  

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/108829/karta 

NIE TAK ŹLE Z BUDŻETEM 

Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni wysłuchali informacji o 

sytuacji finansowej budżetu Miasta Krakowa po pierwszym półroczu 

2013 roku. Dane zaprezentował Lesław Fijał, Skarbnik Miasta Krakowa.  

Dochody budżetu w pierwszej połowie 2013 roku wyniosły 50,3 procent 

planowanej całości, natomiast wydatki 50,4 procent. Do 30 czerwca 2013 roku 

dochody budżetowe są większe niż w roku ubiegłym, natomiast wydatki niższe. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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To dobry znak do budżetu. Dobrze rokuje też fakt, że zmniejszyło się 

zadłużenie Gminy Miejskiej Kraków. W zeszłym roku zadłużenie wraz z 

odliczeniami wyniosło 62,48 %, natomiast w roku 2013 54,16 %.   

Z porządku obrad zdjęte zostały dwa punkty: w sprawie zmiany uchwałly 

dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty, a także w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie wszystkie inne projekty uchwał. A były to: 

projekt zmian uchwał w sprawie: opłaty od posiadania psów; inkasa opłaty 

skarbowej; opłaty miejscowej; a także projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji dla Gminy Lelów na usuwanie skutków powodzi i projekty uchwał w 

sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013.  

Poza tym komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz lokali użytkowych 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na 

rzecz najemców. Pozytywnie radni odnieśli się do kwestii możliwości podjęcia 

indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z 

zastosowaniem bonifikaty. BS 

UTRZYMAĆ ŚWIETNOŚĆ KRAKOWA 

Grupa radnych złożyła projekt rezolucji do Ministra Kultury i Ministra 

Finansów RP z apelem, by rozwiązania zapisane w ustawie o 

Narodowym Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa utrzymać w 

obrębie finansowania ze środków publicznych państwa polskiego. 

Projekt został przegłosowany podczas sesji RMK 9 października. 

Radni zaapelowali również, aby „inicjatywy tzw. dzielenia funduszy „równo” w 

obrębie finansowania odnowy zabytków nie dotknęły tego wielkiego skarbu dla 

dziedzictwa narodowego, jakim jest Kraków wraz z Kazimierzem i Kopalnią Soli 

w Wieliczce - miasta które w Polsce, Europie i świecie łączy się z postaciami 
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Mikołaja Kopernika, Wita Stwosza, Jana Matejki, Stanisława Wyspiańskiego, 

Heleny Modrzejewskiej, Czesława Miłosza, Wisławy Szymborskiej, Stanisława 

Lema, Krzysztofa Pendereckiego, Sławomira Mrożka, miasta Karola Wojtyły, 

miasta w którym bije serce Polski”. 

Projekt rezolucji: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69449 

PROMUJĄC GALICJĘ  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem  I polsko-ukraiński festiwal kultury „Nasza 

Galicja” realizowany przez Centrum Młodzieży im .dr. H. Jordana w 

Krakowie, we współpracy z Urzędem Miasta Lwowa. Festiwal odbędzie 

się w dniach 10-13 października, a jego pomysłodawcami są Radni 

Miasta Krakowa i Radni Miasta Lwowa. 

W programie zaplanowane są występy artystyczne, kiermasz polskich i 

ukraińskich wyrobów i produktów galicyjskich, a także spotkania, wystawy, 

maraton filmowy oraz inne formy promujące miasta i organizacje działające na 

terenie historycznych granic dawnej Galicji. W Festiwalu wezmą udział artyści 

w każdym wieku (dzieci, młodzież i dorośli), prezentujący nie tylko folklor, ale 

również taniec, śpiew, grupy instrumentalne i teatralne. Dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych z terenów polskiej części dawnej Galicji ogłoszono 

konkursy, zaplanowano również warsztaty plastyczne dla najmłodszych, w 

ramach których dzieci będą mogły lepiej poznać dwa ważne symbole miast 

realizujących Festiwal: krakowskiego Smoka i lwowskiego Lwa. Ponadto 

młodzież i dorośli będą mogli wziąć udział w pieszych wycieczkach po Krakowie 

„Śladami Galicji”, które poprowadzi historyk sztuki.  

W czasie Festiwalu odbędzie się plenerowe gotowanie potraw polskich i 

ukraińskich, czynne będą również kioski z polskim i ukraińskim rękodziełem 

oraz wyrobami kulinarnymi nawiązującymi do dawnej Galicji.  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69449
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Gośćmi specjalnymi Festiwalu „Nasza Galicja” będą gwiazdy estrady: 

wokalistka Tonja Matvijenko z Ukrainy, zespół wokalny „Klang” z Rzeszowa 

oraz krakowski znakomity duet Bohater&Styla, który zaprezentuje swoją 

najnowszą płytę pt. „JaZzEwoLucJe”. Całość artystycznej części Festiwalu 

poprowadzą znamienici fachowcy w dziedzinie Galicji, dziennikarze i publicyści, 

autorzy licznych książek o Galicji – Mieczysław Czuma i Leszek Mazan.  

Celem Festiwalu „Nasza Galicja” jest przypomnienie tej historycznej krainy, 

leżącej współcześnie zarówno po stronie polskiej, jak i ukraińskiej, prezentacja 

i promocja jej różnorodności kulturowej, a także uświadomienie mieszkańcom 

tych terenów bogactwa kultury, sztuki i spuścizny narodowej. 

Więcej o festiwalu:  

http://www.cmjordan.krakow.pl/banner/i-polsko-ukrai%C5%84ski-

festiwal-kultury-%E2%80%9Enasza-galicja%E2%80%9D 

PO RAZ 19. BIEGNĄC UCZCZĄ PAMIĘĆ BOGDANA WŁOSIKA 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem XIX Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika. 

Bieg rozpocznie się w sobotę, 12 października o godz. 12.15. Jedną z 

nagród (rower) ufundowała Rada Miasta Krakowa. 

Trasa biegu, którego długość to 4,2 km to: Brama Główna ArcelorMittal Poland 

S.A. – Kraków (start), al. Solidarności, Plac Centralny, ul. gen. Wł. Andersa, ul. 

Ludźmierska, ul. Obrońców Krzyża, pl. Bogdana Włosika przy Arce Pana 

(meta). Zakończenie biegu planowane jest na godz. 13:00. 

13 października 1982 pod kościołem Arka Pana w Krakowie-Bieńczycach zginął 

zastrzelony przez funkcjonariusza SB młody hutnik - Bogdan Włosik. Od 1995 

roku, dla uczczenia Jego pamięci i innych ofiar stanu wojennego, odbywa się 

ulicami Nowej Huty bieg uliczny organizowany przez hutniczą "Solidarność". 

Pierwszy bieg zgromadził ponad 200 uczestników i uczestniczek. Drugi - już 

ponad trzystu. W 1997 roku nastąpił kolejny wzrost liczby startujących - w 

biegu wystartowało już blisko 500 zawodników i zawodniczek. W roku 2001 - 

http://www.cmjordan.krakow.pl/banner/i-polsko-ukrai%C5%84ski-festiwal-kultury-%E2%80%9Enasza-galicja%E2%80%9D
http://www.cmjordan.krakow.pl/banner/i-polsko-ukrai%C5%84ski-festiwal-kultury-%E2%80%9Enasza-galicja%E2%80%9D
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przekroczono magiczną liczbę pół tysiąca startujących. Start XII Biegu 

połączono z zasadzeniem przy bramie Kombinatu tzw. "dębu papieskiego" o 

nazwie BOGDAN. W 2012 roku do mety dobiegło 646 zawodniczek i 

zawodników.  

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do startu w XIX już Memoriale, 

gdzie organizatorzy spodziewają się kolejnego rekordu uczestnictwa. Bieg 

odbędzie się w sobotę, 12 października 2013 roku. Start o godzinie 12.15. 

NADWIŚLAN SKOŃCZYŁ 90 LAT 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem obchody 90-lecia Klubu Sportowego 

Nadwiślan. Z tej okazji, 11 października, na terenie klubu przy ul. 

Koletek 20,  odbędzie się spotkanie zawodników, działaczy i 

sympatyków.  

W  90-letniej historii Nadwiślan notował wiele wspaniałych osiągnięć 

sportowych. Zawodnicy KS Nadwiślan uczestniczyli w Igrzyskach Olimpijskich, 

zdobywali wiele tytułów Mistrzów Polski, reprezentowali nasz kraj na arenie 

międzynarodowej. Tenisiści, kajakarze, łucznicy i bilardziści znani byli w całej 

Polsce, rozsławiając Kraków i swój macierzysty klub Nadwiślan. W okresie 

największego rozkwitu klubu działało w Nadwiślanie osiem sekcji sportu 

wyczynowego. 

Klub prowadzi działalność sportową na dwóch obiektach w Krakowie: przy ulicy 

Koletek 20 (boisko piłkarskie oraz korty tenisowe) i przy ulicy Kościuszki 16 

(przystań kajakowa oraz siłownia).  

 

11 PAŹDZIERNIKA – PIĄTEK 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 
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godz. 18:00 – otwarcie I Polsko-Ukraińskiego Festiwalu Kultury "Nasza 

Galicja" pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Rynek 

Główny (zaproszenie: Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana) 

MARTA PATENA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 13:00 - obchody 35-lecia Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 

Sportowego w Krakowie, ul. Grochowska 20 (zaproszenie: dyrekcja szkoły)  

PRZEDSTAWICIEL RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 17:00 - uroczyste spotkanie zawodników, działaczy i sympatyków z 

okazji 90-lecia KS Nadwiślan Kraków, pod patronatem Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa,  ul. Koletek 20 (zaproszenie: ZARZĄD KLUBU SPORTOWEGO 

NADWIŚLAN) 

 

 11 PAŹDZIERNIKA – PIĄTEK 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 

1012, 12 638 5752 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 16 października, godz. 12:00 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych 

medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej 

oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


